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Maszka felvonulással 
űztük el a telet

12. oldal

sztezsán attila eleki asztalos
beMutatja, Mi fán tereM a bringa

20. oldal

Négy generáció lépett fel az eleki román 
batyus bálon
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Eleki fejlesztések ellenőrzése
PÁLYÁZAT

 Óvodaépítési projektet és köz-
foglalkoztatási programot is elle-
nőriztek Eleken. Az önkormányzat 
sikeresen vizsgázott ezúttal is a fej-
lesztések területén.

 Sikeres ellenőrzéseken vagyunk 
túl – adta hírül a napokban Face-
book-oldalán Szelezsán György, Elek 
polgármestere. Részletezte: a szerda 
minden héten ügyfélmentes nap a vá-
rosházán, de ilyenkor sem áll meg az 
élet. Vezetői egyeztetések sora követi 
egymást, amelyeken megbeszélik az 
aktuális megoldásra váró feladato-
kat, illetve a kollégák ezen a napon 
is végzik a város, az intézmények és 
a nemzetiségi önkormányzatok zök-
kenőmentes működéséhez szükséges, 
rendkívül fontos háttérmunkálatokat.

 A polgármestertől megtudtuk, 
hogy az utóbbi hetekben két rendkívül 
széleskörű és átfogó ellenőrzésen is át-
estek, melyeket február 21-én szerdán 
értékeltek ki a kollégáival. A Magyar 

Államkincstár és a Belügyminisztéri-
um részéről, a nem olyan rég befejezett 
óvodaépítési projektet és a közfoglal-
koztatási programot is ellenőrizték, és 
büszkén tájékoztatott mindenkit arról, 
hogy mindent rendben találtak a több 
iratszekrény terjedelmű dokumentum 
átvizsgálása, és a helyszíni ellenőrzések 
alkalmával egyaránt.

 Szelezsán György hangsúlyozta: 
ismét bebizonyosodott, hogy az in-
tézményeiknél és a városházán is lel-
kiismeretes, jó szakemberek végzik a 
dolgukat nap, mint nap, sokszor látha-
tatlanul. Egy jó csapat dolgozik tehát 
a háttérben annak érdekében, hogy 
Eleken a lehető legjobban menjenek a 
dolgok.                     Haász Tünde Erika

Eleki fejlesztésekről egyeztettek a miniszterhelyettessel
FEJLESZTÉSEK

 Eleki fejlesztésekről egyeztetett 
Szelezsán György polgármester úr, 
Fazakas Gusztáv plébános úr és Witt-
mann László az Eleki Német Nemzeti-
ségi Önkormányzat elnöke dr. Lator-
cai Csabával.
 Február elején dr. Latorcai Csaba 
Területfejlesztési és Közigazgatási mi-
niszterhelyettessel egyeztettünk fontos 
eleki ügyekről – adta hírül Facebook ol-
dalán Szelezsán György polgármester.
 Ismertette: a találkozón szó volt 
többek között a Sarlós Boldogasz-
szony-templom felújításának folyta-
tásáról, a tricentenáriumi programso-
rozatról, a hamarosan beadásra kerülő 
több utcát is érintő útépítési és felújí-
tási pályázatokról, az orvosi rendelő 
épület felújításának terveiről és szá-
mos más fejlesztési tervről.

Haász Tünde Erika
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Polgármesteri
fogadóórák

www.elek.hu

Minden kedden 13:00 óra és 15:00 óra között.

Amennyiben a város ügyeivel vagy a
munkámmal kapcsolatos ötlete, javaslata van,
esetleg valamilyen problémája merült fel és
segítségre lenne szüksége, forduljon hozzám
bizalommal, nagy tisztelettel várom a
Városházán!

Szelezsán György
polgármester

márciusban és áprilisban

Stabil és kiegyensúlyozott gazdálkodásra ad 
lehetőséget Elek 2024-es büdzséje

ÖNKORMÁNYZAT

Elfogadták a város idei költségvetését 
a képviselő-testület februári ülésén

 Elek város 2024-es költségvetése 
stabil és kiegyensúlyozott gazdálko-
dásra ad lehetőséget, adóemelés nél-
kül – emelte ki Szelezsán György pol-
gármester a városi képviselő-testület 
februári 26-i ülésén, az idei büdzsé 
tárgyalásakor. Mint ismertette, idén 1 
milliárd 139 millió forint bevétellel és 
ugyanennyi kiadással számol az ön-
kormányzat.

A polgármestertől megtudtuk, hogy 
az elfogadott költségvetés idén is 
biztosítja a stabil és takarékos gaz-
dálkodást az önkormányzatnál és az 
intézményeinél, lehetőséget biztosít 
továbbá a fejlesztésekre, beruházá-
sokra, valamint az önkormányzatnál 
és az intézményeinél a dolgozók bér-
emelésére is.

Haász Tünde Erika 
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A 300 éves múlt vándorkulcsa „vendégeskedett”
városunkban

ELEK VÁROS

 Három napig „vendégeskedett” 
Eleken az a korabeli láda, amit a Ma-
gyarországi Németek Országos Ön-
kormányzata indított útjára a Ván-
dorkulcs programsorozat keretében. 
A ládába mi elekiek is emléket helyez-
tünk el a helyi németség 300 évvel ez-
előtti betelepítéséről, illetve azóta tör-
tént fontosabb eseményeinkről.

 A Magyarországi Németek Or-
szágos Önkormányzata 2023-ban 
országos kommunikációs kampányt 
indított annak emlékére, hogy 300 
évvel ezelőtt, az 1722-23-as pozsonyi 
országgyűlés megszavazta azt a CIII. 
törvénycikkelyt, amely annak idején 
megadta a jogi keretét a németek Ma-
gyarországra telepítésének a 18. szá-
zadban. Az ebben az időszakban be-
települt németek a hazánkba érkezett 
külföldi telepesek egyik legnagyobb 
csoportját képezték, így az elmúlt há-
rom évszázad során felbecsülhetet-
len kulturális és gazdasági értékekkel 
gazdagították Magyarországot. Ennek 
a kampánynak egyik eleme a Vándor-

kulcs programsorozat, amelyhez az 
eleki németség, összefogva az Oros-
házi Német Nemzetiségi Önkormány-
zattal és a német nemzetiségi nyelvet 
oktató Dr. Mester György Általános 
Iskolával, Békés vármegyében egyedü-
liként csatlakozott.

 A program keretében német 
nemzetiségi oktatási intézményeknek, 
civil szervezeteknek és önkormányza-
toknak volt lehetőségük a kampányba 
bekapcsolódni. A Vándorkulcs megál-
modóinak az az elképzelésük, hogy egy 
korabeli láda kicsinyített mása, és az 
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abban elhelyezett kulcs – amely a helyi 
múlt képzeletbeli ajtaját nyitja – isko-
láról iskolára vándorol. Ahová pedig 
megérkezik, ott a helyiek – gyermekek, 
fiatalok és felnőttek – kezdeményezé-
sére és részvételével projektek való-
sulnak meg, amelyek során a németek 
300 évvel ezelőtti Magyarországra tele-
püléséről és az általuk hazánkba került 
értékekről emlékeznek meg. A telepü-
léseken a projekt keretében felkutatott 
történetekből, tárgyakból a kampány 
végén kiadvány, illetve kiállítás készül.

 Elekre február 5-én hétfőn érke-
zett meg a korabeli láda a kulcsával 
együtt, amely egészen szerdáig „vendé-
geskedett” a városban, arra várva, hogy 
a helyeik beletegyék múltjuk egy da-
rabját. A Dr. Mester György Általános 
Iskolában ünnepélyes keretek között 
mutatták be a projektek eredményeit 
előadások és egy kiállítás keretében.

 Az eseményen Csuvarszkiné Sar-
kadi Ibolya iskolaigazgató köszöntötte 
elsőként a jelenlévőket, majd Witt-
mann László, az Eleki Nemzetiségi 
Önkormányzat elnöke mutatta be a 
Vándorkulcs projektet. Ismertette: 
Elek idén ünnepli újratelepítésének 
300. évfordulóját. Azonban nem csu-
pán ez a város, hanem a magyarorszá-
gi németség nagy része is évfordulót 
tart, hiszen 1722-1723-ban indult el az 
a kezdeményezés, miszerint a mai Né-
metország területéről hazánkba telepí-
tettek több százezer német telepest.

 Wittmann Lászlótól megtudtuk, 
az Elekre érkezett láda kulcsa a fent 
említett német telepesek 300 éves 
múltját nyitja. Továbbá lehetőséget 
teremt arra, hogy nemzetiségi okta-
tási intézményekkel közösen a helyi 
németség bemutassa azt, hogy mi tör-
tént náluk 300 évvel ezelőtt, és milyen 
jelentős események zajlottak a tele-
püléseken a betelepítés óta. Elárulta, 
természetesen ez elekiek is készültek 
egy projekttel a város múltjáról, amit 
emlék formájában a ládába helyeznek. 
Hozzátette, a láda vándorútja márciu-
sig tart, amelynek végeztével az Orszá-
gos Német Önkormányzat egy kiállítás 
keretében mutatja be az összegyűjtött 
emlékeket és történeteket.

Nehézségek fogadták a németeket, 
mégis keményen dolgoztak

Dr. Abonyi Lajos, eleki származású 
tanár, az Orosházi Német Nemzeti-
ségi Önkormányzat elnöke előadá-
sán visszaemlékezett: egykor ő maga 
is a mai Dr. Mester György Általános 
Iskolába járt, ám a diákévek akkori-
ban egész másképp teltek, mint most. 
Felidézte, hogyan nézett ki akkor az 
intézmény, és több gyermekcsínyt is 
elmesélt a jelenlévőknek.

Az elnök továbbá felidézte az Elekre 
telepített németség 300 éves múltját 
azzal kezdve, hogyan érkezett meg 
lakótutajokon 1724-ben a jóformán 
üres, mocsaras, lápos, ugyanakkor 
jó termőföldekkel rendelkező te-

lepülésre közel 100 ember, össze-
sen 26 családban. Például: Krauss, 
Wittmann, Winter, Pfeffer, Jäger, 
Stumpf, Zimmermann, Zielbauer. 
Beszámolója szerint a szerződéses 
jobbágyként letelepedett frankok 
hamar felvirágoztatták a Harruc-
kern birtokot, azon belül Eleket. 
Dr. Abonyi Lajostól megtudtuk, 
az első Magyarországra érkező né-
met nemzedék sorsa ugyanakkor a 
munka és a halál volt, hiszen a la-
kosságot hamarosan pestis járvány 
tizedelte meg. Eleken például 300 
emberből 160 hunyt el a kórban. 
Majd jött az újrakezdések időszaka, 
először 1735-ben, utána 1739-ben, 
és 1844-ben, amikor újabb német 
betelepítés történt Magyarországra.
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Ingyenes egészségügyi szűrővizsgálatokat biztosítunk
EGÉSZSÉGMEGŐRZÉS

 Öt éven át tartó, rendszeres, in-
gyenes egészségügyi szűrővizsgála-
tot biztosítunk az alábbi problémák-
kal küzdő eleki lakosok számára, 
akik csatlakozni kívánnak a prog-
ramhoz. 
 Erről a kiváló lehetőségről dr. 
Szabó Ákossal tájékoztattuk a kedves 
érdeklődőket február 17-én a Reibel 
Mihály Városi Művelődési Házban, 
ahol már több mint húsz fő jelezte is 
a részvételi szándékát. Az ingyenes 
programhoz a Trial Pharma Kft-vel 
való együttműködés révén van lehe-
tőség. Jelentkezésre folyamatosan van 
lehetőség a +3620/9830274-es telefon-
számon, ahol bővebb tájékoztatást is 
adnak a programról. 
A vizsgálatba olyan 50. életévüket már 
betöltött nők és férfiak jelentkezését 
várják, akinek:

•	 1.	 magas	 vérnyomása	 van	 és	 ezt	
gyógyszeresen kezelik ÉS

•	 2.	 magas	 a	 koleszterinszintje	 és	 ezt	
gyógyszeresen kezelik vagy

•	még	nem	kezelik	 a	magas	 koleszte-
rinszintje miatt, de ebben az esetben 
ennek minimális labor értéke 5.2 
mmol.

Minden érintettet arra bíztatok, hogy 
bátran csatlakozzanak a programhoz, 
hiszen ez jó lehetőség soron kívül fo-
lyamatos egészségügyi szűréseken 
részt venni. 
Tegyünk közösen az Ön egészségéért!

Szelezsán György 
polgármester 

Önkormányzati gyümölcsöskertet telepítettek 
városunkban

PÁLYÁZAT

 Sikeresen pályázott Elek egy önkormányzati gyü-
mölcsöskert telepítésére, tájékoztatta lapunkat Szelezsán 
György polgármester úr. A kertbe 135 facsemetét ültettek 
ki, melyek között van alma, körte, szilva és kajszibarack is.

 Ismertette: a Nemzeti Biodiverzitás és Génmegőrzési 
központ által koordinált „A táji adottságokhoz alkalmazko-
dó, a Kárpát-medencében régóta termesztett gyümölcsfajták 
megőrzésében való együttműködésről” szóló megállapodás 
keretében az eleki önkormányzat 135 facsemetére volt jogo-
sult, melynek értéke 342 ezer forint.

 Szelezsán György elárulta, hogy a csemetéket kollégái 
még 2023. október 26-án hazaszállították, és ahogyan az idő 
engedte, ki is ültették. Városuknak csak a megfelelő, elkerített 
helyszínt kellett biztosítani és megteremteni a feltételeket.

 A polgármester hozzátette: az utóbbi négy évben ezzel 
csak gyümölcsfából több mint 200 darabot ültettek el ön-
kormányzati területeken. Bíznak abban, hogy jól gyümöl-
csöző fákat sikerül kinevelniük, melyekkel nem csupán az 
elekiek egészségmegőrző életmódját javíthatják, hanem ez-
zel a város területeit is hasznosan művelik tovább. 
Végül hangsúlyozta, hogy hálás a sikeres pályázaton és a fa-
ültetésen dolgozó kollégák munkájáért egyaránt.
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INGYENES

SZŰRŐVIZSGÁLAT
EGÉSZSÉGÜGYI 

ELEK

KEDVES ELEKIEK!
INGYENES egészségügyi
szűrővizsgálati lehetőséget
ajánlok a figyelmükbe.

50. életévüket már betöltötték ÉS
gyógyszeresen kezelt magas vérnyomással ÉS
ismert és/vagy kezelt magas koleszterin szinttel (össz koleszterin
minimum 5.2 mmol/L felett) rendelkeznek.

Induló programunkba várjuk egészségükre odafigyelő személyek
jelentkezését, akik

További információ a www.trialpharma.atw.hu
weboldalon vagy a +36 20 983 0274-es telefonszámon.

Szelezsán György
polgármester

TEGYÜNK EGYÜTT AZ ÖN EGÉSZSÉGÉÉRT!

nagylabor (vérkép, máj-, vesefunkció, vérzsír- és cukor anyagcsere vizsgálatok,
pajzsmirigy hormon, gyulladásos és tumor markerek, vizeletvizsgálat, férfiaknak
PSA vizsgálat),
EKG,
alacsony dózisu mellkas CT
szívkoszorúér vizsgálat két alkalommal.

Tudjon meg többet a programról, várjuk nagy tisztelettel
2024. március 18-án 17:30 órakor
a Reibel Mihály Városi Művelődési Házban! 

Amit kínálunk: rendszeres vizitek/szűrések a program során, melynek
részét képezi:

A vizsgálatok teljes mértékben INGYENESEK!
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Műfészkek telepítésével óvjuk a fecskepopuláció 
megmaradását és szaporodását    

KÖRNYEZETVÉdELEM

 Kiemelt figyelmet fordítunk a 
környezetvédelemre, a természeti 
értékeink megőrzésére. Ennek érde-
kében többek között folyamatosan 
fásítunk, környezetvédelmi akciókat, 
önkéntes szemétszedéseket szerve-
zünk, vagy éppen figyelemmel követ-
jük a gólyáink helyzetét. 

 Most egy újabb programmal a 
fecskepopuláció megtartását kívánjuk 
segíteni.

 Várjuk a lakossági igényeket és 
jelzéseket, hogy elsősorban lakott is-
tállók vagy lakott fecskefészek mellé, 
kisebb-nagyobb működő fészektele-
pek bővítésére helyezzünk ki műfecs-
kefészkeket. A szakemberek álláspont-
ja szerint ezzel a területen mozgó 
fecskék látványa odavonzza a fajtársa-
kat, így nagyobb az esélye annak, hogy 
a műfészkekbe is beköltöznek majd a 
madarak.

 Az ezredfordulót követő első év-
tizedben felére csökkent molnár- és 
füstifecske-állomány. Megtartásukban 
alapvető feladat a meglévő telepek, év-
ről évre használt fészkelőhelyek meg-
óvása, fenntartása, és lehetőség szerinti 
bővítése. Ehhez kínálunk most segítsé-
get a műfecskefészkek kihelyezésével. 

 A hazai fecskeállomány 2000-2010 
között összeomlott, az ezredforduló 
első évtizedének végére az állomány-

csökkenés meghaladta a 60%-ot. A ten-
dencia sajnos nem fordult meg, viszont 
közben nagyot változott a világ.

 A 2010-es évek végére jelentősen 
felerősödött a klímaváltozás, melynek 
egyik következményeként szinte év-
ről-évre újabb és újabb mezőgazdasági 
kártevő rovarok és betegségeket ter-
jesztő szúnyogfajok érkeznek Magyar-
országra. Éppen ezért az olyan rovare-
vők szerepe, mint amilyenek a fecskék 
is, jelentősen felértékelődik, hiszen ők 
biológia úton, plusz környezetterhelés 
nélkül csökkentik a rovarok számát. 
Hiányukban ezt agrárkemikáliákkal 
és kémia szúnyogirtással végezzük el, 
ami súlyosan környezetszennyező és 
természetkárosító. Ezért jól felfogott 
érdekünk, hogy a megmaradt fecskeál-
lomány megőrzése mellett műfészkek 
kihelyezésével is segítsük a számuk 
gyarapodását.

 A szakemberek azt javasolják, 
hogy mesterséges molnár- és füstifecs-
kefészkeket -

•	 egyesével	 vagy	 kis	 számban	 első-
sorban lakott istállók közelébe vagy 
lakott fecskefészek mellé, kisebb-na-
gyobb működő fészektelepek bővíté-
sére helyezzük ki; ebben az esetben 
a területen mozgó fecskék látványa 
odavonzza a fajtársakat, így nagyobb 
az esélye annak, hogy a műfészkekbe 
is beköltöznek a madarak;

•	 a	 fecskék	 műfészkekbe	 költözését,	
visszatelepülését segítheti, ha a kö-
zelben sárgyűjtőhelyet is létesítünk, 
mert fészeképítőanyag hiányában a 
sár csillogása vonzza a madarakat;

•	 ha	pedig	egyszer	már	beköltöztek	a	
fecskék, akkor számíthatunk arra, 
hogy a madarak évről évre visszatér-
nek.

 A műfecskefészkek a madarak 
által sárból készített fészkek hasonló 
alakú és méretű, különböző anyagok-
ból készült utánzatai, melyek a termé-
szetes fészkekhez hasonlóan tartós és 
biztonságos fészkelőhelyet kínálnak a 
fecskéknek. Fontos, hogy a műfészke-
ket ugyanoda és ugyanúgy kell kihe-
lyeznünk, ahova a madarak építenék 
természetes fészkeiket - azaz esőtől vé-
dett helyre. 

Nagy tisztelettel várjuk a lakossági igé-
nyeket és javaslatokat a műfészkek ki-
helyezésére vonatkozóan.

Szelezsán György 
polgármester 
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Négy generáció lépett fel az eleki román batyus bálon
BÁL

 A Reibel Mihály Városi Műve-
lődési Házban tartották meg február 
10-én az egyik legnagyobb hagyomá-
nyokkal rendelkező eleki programot, 
a Hagyományos Román Batyus Bált.

 A bált az 1940-es években rendez-
tek meg először – tájékoztatta lapunkat 
Szelezsán György polgármester.

 Az Eleki Román Nemzetiségi 
Önkormányzat és az Eleki Román 
Hagyományőrző Táncegyesület által 
szervezett bál nyitányán Bágy György 
vezetésével négy generáció korosztá-
lyába tartozó eleki táncos mutatta be a 
méltán híres eleki román táncokat.

 Szelezsán György hangsúlyozta: 
a majd 80 éves hagyományokkal ren-
delkező bál népszerűsége csöppet sem 
halványult el a hosszú évtizedek alatt, 
jó volt látni egyszerre a táncparketten 
mestereket, tanítványokat és mester-
fokozat felé tartó feltörekvő fiatalokat. 
Végül kiemelte, jár a köszönet min-
denkinek, aki a szervezésben részt vett.

Haász Tünde Erika 
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SÍREMLÉK 
KÉSZÍTÉS 
AKCIÓ!

Bővített telepünkön óriási választékban 
tekintheti meg árukészletünket.

Minőségi gránit síremlékek
korlátlan ideig garanciával. 

Különleges, egyedi profilmart síremlékek 
nagy választékban. 

Konyhapult, ablakpárkány igény szerint.

Tel.: 06 30 209-4357
Lőkösháza, Toldi u. 3/A.

37 éve működő vállalkozás garanciával!
Corvus-Kora Róbert

corvus-classica@freemail.hu • facebook.com/robert.corvuskora

Új öltözőkomplexum épül az eleki sporttelepen
FEJLŐdÉS

 Még ebben az évben új öltöző-
komplexum épül az eleki sporttelep-
re. A fejlesztésről Szelezsán György 
tájékoztatott.

 Elkezdődött a tervezői munka, 
hiszen még az idei évben új öltöző 
komplexum épül a sporttelepre – adta 
hírül Facebook-oldalán Szelezsán 
György, Elek polgármestere. Hozzá-
tette: tovább folytatják a sporttelep 
fejlesztését is, a mostani beruházásnak 
köszönhetően hamarosan a mai kor 
elvárásainak megfelelő vizesblokkokat 
és mosdókat is kialakítanak a komple-
xumban.

 Elmondta lapunknak továbbá, 
hogy a fejlesztés két ütemben való-
sul meg. Első ütemben még ebben az 
évben egy 90 négyzetméteres alapte-
rületű könnyűszerkezetes épületben 
egy csapat öltözőt alakítanak ki hozzá 
tartozó vizesblokkokkal, valamint a 
sportpályára kilátogatók által is hasz-
nálható új mosdók is kiépítésre ke-
rülnek. A második ütemre 2025-ben 
kerül sor, amikor újabb 90 négyzet-
méteres épületszárnnyal bővül az új 
épület, ahol egy csapatöltözőt alakíta-
nak különálló vizesblokkal, valamint 
egy irodahelyiséget és egy klubszobát, 
ami kisebb szakmai előadások és ren-

dezvények megtartására is alkalmas 
lesz.

 Azt is megtudtuk, hogy azért két 
ütemben került sor a fejlesztésre, mert 
kér részben közel jut a közel 90 millió 
forintos forráshoz az egyesület. 

 Polgármester úr összegzésül el-
mondta még, hogy az utóbbi években 
szépen sikerült a sporttelep fejlesztése 
is, hiszen a meglévő korábban igen 

rossz állapotú épületeket is felújítot-
ták, járdákat építettek és egy világ-
tással ellátott műfüves focipályát is 
építettek. Szükség is van a további a 
fejlesztésekre, hiszen az egyesületben 
több 140 sportoló használja rendszere-
sen a sporttelepet, emelett ez a terület 
számos civil és önkormányzati rendez-
vénynek ad helyszínt minden évben.

Haász Tünde Erika
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2024. MÁRCIUS 15.
15:00 óra

Városi Ünnepség a
Szent István úti Emlékmunél

(Templomkert)

NEMZETI

1848/49 Forradalom és Szabadságharc
MÁRCIUS 15.
ÜNNEP

PROGRAM

Himnusz

Ünnepi beszédet mond
Szelezsán György, polgármester

Ünnepi musorban közremuködnek
Dr. Mester György Általános Iskola tanulói

Beszterczey Attila színmuvész 
Calliope Színjátszó Kör

Koszorúzás

Szózat

NEMZETINEMZETI
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Maszka felvonulással űztük el a telet

 Több mint ötven jelmezes űzte a 
telet húshagyó kedden Eleken, az im-
már sok éves hagyománynak örvendő 
maszka felvonuláson. Az eseménynek 
természetesen elmaradhatatlan eleme 
volt a farsangi fánk is, amiből min-
denkinek jutott.

 Az Eleki Német Nemzetiségi Ön-
kormányzat és az Eleki Németek Egye-
sülete szervezésében valósult meg hús-
hagyó kedden a hagyományos maszka 
felvonulás, ami idén is nagy érdeklő-

désre tett szert. Több mint 50 ember 
öltözött jelmezbe az eseményen, ahol 
a maszkásokon kívül is bőségesen volt 
érdeklődő. 
 A jelmezesek között volt busó, 
medve, menyasszony, béka, rénszar-
vas, és számos ijesztő figura is annak 
érdekében, hogy a hideg idő tényleg 
minél hamarabb és minél messzebbre 
meneküljön.
 Szelezsán György polgármester-
től megtudtuk, hogy a felvonuláson 

nem kevesebb, mint 1400 fánkot sü-
töttek ki három helyszínen: a város-
háza előtt, a napközi konyhán és a 
művelődési házban. A farsangi finom-
ságokat a maszkáknak, a lakosságnak 
és a helyi iskolák, óvodák és bölcsődék 
gyermekeinek kínálták fel. Hozzátette: 
hálás a szervezőnek és résztvevőnek 
azért, hogy idén is folytatódott ez a 
szép télűző hagyomány, ami lényegé-
ben az elekiek „busójárása”.

Haász Tünde Erika 

HAGYOMÁNY
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Farsangi 
bulivonat

 A Békés Vármegyei  KSZR jó-
voltából egy vidám, önfeledt farsangi 
mókázásra hívtuk az első osztályos 
gyerekeket és kísérő pedagógusaikat 
a könyvtárba. 

A Mosolyra Hangolók együttes, mint 
a nevük is mutatja, fő feladatuknak te-
kintik, hogy mosolyt csaljanak a gye-
rekek  arcára. Nos, ez sikerült ismét, 
mert fergeteges farsangi hangulatot 
teremtettek, kezek-lábak a levegőben 
voltak. A bulivonatra végül mindenki 
felült.

Juhászné Kiss Henrietta

„Ember az embertelenségben” 
 A Magyar Kultúra Napja alkal-
mából, január 19-én könyvtárunk egy 
Ady-estnek adott otthont, melyen  két 
gimnazista, Strausz Ádám és Fenyvesi 
Kata mutatkozott be irodalmi műso-
rukkal. 

 Az est folyamán felelevenítették 
Ady életútját, egy-egy korszakához 
kapcsolódó verseit, szerelmeit. A dia-
vetítéssel összekapcsolt előadás segí-
tett a hallgatóságnak elmélyedni Ady 
költészetében úgy, hogy az mindenki 
számára élményt nyújtson. Az est fo-
lyamán közreműködött még Fodor 
Noémi, (aki szintén a gyulai Erkel Fe-
renc Gimnázium tanulója) ő a diasor 
összeállításában vállalt szerepet, de a 
sorok között ült Dávidné Marsi Gyön-

gyi is, aki a diákok felkészítő peda-
gógusa, s méltán elégedett tanárnője. 
Büszkék vagyunk arra, hogy a fiatalok 
is jó szívvel keresik könyvtárunkat, s 

teret adhatunk a szárnyaikat bontoga-
tó tehetségeknek!

Juhászné Kiss Henrietta

KULTÚRA

 Február 16-án ismét könyvtá-
runk vendége volt a Radnóti-, Latino-
vics-, és Pro Cultura Hungarica-díjas 
versvándor, Tóth Péter Lóránt, aki 
2019-ben végigjárta Radnóti Miklós 
utolsó útját.

 Mi késztette őt erre? Diákként, 
amikor tanult róla, nem hagyta nyu-
godni a gondolat: 

 Hogyan lehetett, hogy annyi ször-
nyűség ellenére, amit Radnóti átélt a 
munkatáborban, majd a menetben, 
honnan volt lelki ereje közben mégis 
gyöngybetűkkel írni kis füzetkéjébe a 
verseket? Végül 2019. augusztus 31-én 
elindult a versvándor. Végigjárta Rad-
nóti szenvedésének útját, a tájat, ahol 

a menet vonult. Átélte az érzéseket, a 
félelmet, a tehetetlenséget. 

 Megdöbbenve hallgattuk előadá-
sát a Dr. Mester György Általános Is-
kola és a Román Nemzetiségi Általános 
Iskola nyolcadikosaival, pedagógusok-
kal és versszerető látogatóinkkal, mert 
szinte mindenki fejében ott zakatolt a 
kérdés: Miért tették ezt Radnótival???

 Tóth Péter Lóránt közel félezer 
előadást tartott már, s töretlenül adja át 
fiataloknak, időseknek  egyaránt szív-
be markoló üzenetét:

 „Tudjuk, hogy mennyire hálásnak 
kell lennünk az életért?”

Juhászné Kiss Henrietta

„…lélek vagyok, élni szeretnék!” 
KULTÚRA SZÓRAKOZÁS
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Petőfi 200 vetélkedő
 Petőfi 200 Eleken - irodalmi dél-
utánon vettek részt 5. és 8. osztályos 
diákjaink a művelődési házban, ahol 
Fodor György nyelvész, az Erkel Fe-
renc Gimnázium pedagógusa által tar-
tott érdekes előadás után vetélkedőn 
bizonyíthatták tudásukat tanulóink. 
Petőfi térképet rajzoltak, csapatindulót 
készítettek, hírlapot szerkesztettek.

 II. helyezést ért el csapatunk: 
Danics Csongor, Festő Réka, Kó-
sa-Schmidt Nóra, Bányai István, vala-
mint segítőjük, Borgye Jázmin, Szabó 
Dorka, Ramasz Károly. Az 5.a osztályt 
Antal Sándor, Bányai Kristóf, Dan 
Krisztián és Gémes Roland képviselte.

Köszönjük a felkészítést Varga Enikő 
és Bellon Tiborné Durst Ilona peda-
gógusainknak, valamint Szegedi Ká-

rolyné osztályfőnöknek, aki elkísérte a 
tanulóinkat!

Veresné Vigh Mónika 
igazgatóhelyettes 

Zongoravizsga
 A Dr. Mester György Általános 
Iskola tanulói február 7-én a Gyulai 
Erkel Ferenc Alapfokú Művészeti Isko-
la félévi zongora vizsgáját teljesítették 
iskolánkban.

Növendékeink nagyon ügyesek voltak, 
szebbnél szebb darabokat játszottak, 
melyet a művészeti iskola igazgatója, 
Czirok Mihály hallgathatott meg az ér-
deklődő szülőkkel együtt.

Köszönjük Aradi Zsolt felkészítő pe-
dagógus munkáját!

Veresné Vigh Mónika
igazgatóhelyettes 

Természetölelők
 A Dr. Mester György Általános 
Iskolába újra ellátogatott a Természe-
tölelők. Izgalmas és élményekkel teli 
előadást tartott Hegedűs Rita az alsós 
tanulóinknak, akik nagy figyelemmel 
és érdeklődéssel hallgathatták, vala-
mint kezükbe is vehették a kőzeteket. 
A gyerekek a kérdésekre ügyesen vála-
szoltak.

Köszönjük szépen ezt a feledhetetlen 
napot, kincset érő élményekkel gazda-
godtunk.

Csuvarszkiné Sarkadi Ibolya
igazgató

Hírek a Dr. Mester György Általános Iskolából
HÍREK, ESEMÉNYEK
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Tornabajnokság
 A Dr. Mester György Általános 
Iskola szervezett február 2-án tornász-
bajnokságot iskolánkban. A háziver-
senyt Zsilinszki Tünde Európa-baj-
nok ötvenszeres válogatott tornász, 
Tokióban 2.helyen világkupát szerzett 
nemzetközi pontozóbíró pontozta és 
bírálta, akinek 3 tanítványa is 7.helyet 
szerzett már Európa-bajnokságon. A 
versenyt megtisztelte jelenlétével Sze-
lezsán György polgármester úr is.

Eredmények: Leány torna B kategória

I. korcsoportban: I. hely: Kovács Réka, 
II. hely: Fodor Barbara Hanna, III. 
hely: Szabó Hédi, IV. hely: Plombás 
Csenge, V. hely: Csikós Viktória; Óvo-
dások közül: I.hely: Rotyis Gerda

II. korcsoport: I.hely: Simonis Zara, 
II. hely: Kovács Vanda Ilona, III. hely: 
Gaodi Szafira, IV. hely: Kotroczó Bog-
lárka

III. korcsoport: I. hely: Borgye Jázmin, 
II. hely: Mészáros Petra, III. hely: Kó-
sa-Schmidt Nóra.

Gratulálunk mindenkinek! Köszönjük 
Szelényi Zsanett pedagógusunk áldo-
zatos felkészítő munkáját!

Veresné Vigh Mónika
igazgatóhelyet

Farsangi délután
 Február 12-én az alsós gyermekek 
számára farsangi jelmezbálat, febru-
ár 13-án a felsős tanulóknak farsangi 
mulatságot szervezett iskolánk. A leg-

ötletesebb, házilag készített jelmezek 
díjazásban is részesültek. A felsőben 
produkciókkal is készültek a tanulók 
osztályfőnökük irányításával. Köszön-
jük kollégáink szervező munkáját! A 
gyermekek jól érezték magukat, a tánc 
mellett ügyességi feladatokat is megol-
dottak.

 Köszönjük a szülők támogatását, 
a jelmezek készítését, biztosítását va-
lamint a sok enni-innivalót, melyet a 
gyermeküknek készítettek!

Köszönjük, hogy az óvodások is elláto-
gattak iskolánkba!

Veresné Vigh Mónika
igazgatóhelyettes 
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 1850. január 15-én született Mi-
hai Eminescu, a leghíresebb román 
költő. Születésének évfordulója alkal-
mából iskolánkban is emlékeztünk 
rá: előadást hallhattunk, diákjaink 
Eminescu-verseket szavaltak, és raj-
zoltak is. Intézményünk is részt vett a 
Körösszakálban megrendezett Mihai 
Eminescu „Kék virág” Nemzeti Verse-
nyen. Versenyzőink: Bilt László, Szabó 
Panna, Kovács Kata, Zalai Bíborka és 
Jenei Viola. Zalai Bíborka előadását a 
zsűri különdíjjal jutalmazta.

 Iskolánk alsó tagozatos tanulói 
részt vettek a „Pille, pille, pillangó” 
című Petőfi versillusztrációs rajzverse-
nyen, melyen fantasztikus eredménye-
ket értek el. A munkákat január 27-én 
Eleken a Reibel Mihály Városi Műve-
lődési Házban állították ki, és díjazták:

1. osztály: Bujdosó Adél I. helyezett; 
Simonka Péter különdíj.
2. osztály: Lőrincz Angéla I. helyezett; 
Gera Boglárka különdíj.
3. osztály: Vrbovszki Katalin Linakü-
lön díj.
4. osztály: Szabó Szofi Bella I. helye-
zett. 

 Az idei tanévben immár második 
alkalommal hirdettük és szerveztük 
meg iskolánk CrossKids versenyét 7-8. 
osztályos tanulók számára. Hat isko-
la kilenc csapata nevezett, és mérette 
meg nemcsak fizikai, de mentális erős-
ségét is.Idén a tanulók lány-fiú párokat 
alkotva versengtek egymás ellen, egy 
kemény, küzdelmes sporteseményen.

Résztvevők: Méhkeréki Román Nem-
zetiségi Kétnyelvű Általános Iskola, 
Liceul Teoretic „Adam Müller Gut-
tenbrunn” Arad, Bihar Román Nem-
zetiségi Kéttannyelvű Általános Iskola 
és Óvoda – Körösszakál, Kétegyházi 
Román Nemzetiségi Általános Isko-
la és Óvoda, Magdu Lucian Általános 
Iskola és Óvoda – Battonya, Eleki Ro-
mán Általános Iskola.

Helyezések: I. Gál Polett Lenke – Rövid 
Dominik (Eleki Román Általános Iskola)

II. Zalai Bíborka Zenóbia – Varga Dá-
niel (Eleki Román Általános Iskola)

III. Antal Alexandra – Daescu Paul 
(Magdu Lucian Általános Iskola és 
Óvoda)

Jelenlétével megtisztelt minket Elek vá-
ros polgármestere, Szelezsán György, 
az Országos Román Önkormányzat el-
nöke, Kozma György, az Eleki Román 
Önkormányzat elnöke, Botás László.
Idén is többen szponzorálták spor-
teseményünket, amit nagyon szépen 
köszönünk!Kozma György, az Orszá-
gos Román Önkormányzat elnöke 
gyümölcsöket hozott a sportolóknak, 
Mokán Zsófia, helyi vállalkozó csoko-
ládéval ajándékozta meg a versenyző 
gyerekeket, Faniszló Máté, a Gyula 
Barbell SE vezetőedzője pedig a spor-
teszközöket biztosította számunkra.

 Iskolánkban már hagyománynak 
tekinthető, hogy az első osztályosok10 
alkalmas úszásoktatáson vehetnek 
részt ingyenesen, az intézményünk 

támogatásával. Az idei tanévben is a 
Gyulai Várfürdőben valósult meg a 
tanfolyam január 17. és március 20. 
között. Kis elsőseink minden héten 
nagyon várják és élvezik ezeket a déle-
lőttöket.

 Február 8-án első osztályos kis 
tanulóink a „Mosolyra hangolók” 
együttes interaktív, zenés műsorán 
vettek részt a könyvtár szervezésében. 
Köszönjük a lehetőséget, a gyerekek 
nagyon élvezték a programot. Február 
16-án szintén a könyvtár adott otthont 
egy fantasztikus előadásnak, melyre 
nyolcadikos tanulóinkat várták. „Lélek 
vagyok, élni szeretnék!” című előadá-
sával Tóth Péter Lóránt versvándor 
érkezett Elekre, aki 2019. augusztus 
31-én elindult, és végigjárta Radnóti 
szenvedésének útját, a tájat, ahol a me-
net 1944-ben vonult.Útjáról és Radnó-
ti Miklós utolsó hat hónapjáról mesélt 
nekünk. Lenyűgöző előadásban volt 
részünk, köszönjük a lehetőséget! 

(Összeállította: Popuczáné Mag Judit)

Hírek az Eleki Román Általános Iskolából
HÍREK, ESEMÉNYEK
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BEISKOLÁZÁS
„Az álmok egy tanítóval kezdődnek, 

aki hisz benned, aki noszogat, 
ösztökél és fölsegít a következő

lépcsőfokra.”
 (Rather)

Kedves Szülők!

 Családotok fontos mérföldkőhöz 
érkezett, hiszen kisgyermeketek isko-
láskorúvá érett. Szeptemberben már 
neki is szól a csengőszó. Szeretnénk 
segítséget nyújtani ehhez a komoly 
és felelősségteljes döntéshez. Nagyon 
fontos, hogyan érzik majd magukat az 
iskolában a gyerekek, hiszen napjaik 
nagy részét ott fogják eltölteni. Mi az 
Eleki Román Általános Iskolában azon 
dolgozunk, hogy a gyermekeket egy 
kedves, családias légkörű, befogadó 
közeg várja.

Amit nyújtani tudunk:

Nemzetiségi iskolaként egyik legfőbb 
célunk a hazai románság nyelvének, 
hagyományainak megőrzése és átörö-
kítése, valamint kultúránk közvetítése. 

Az alsós évfolyamokon a személyes 
törődést, a szokások és hagyományok 
alapozását, az alapkészségek szilárd ki-
alakítását hangsúlyozzuk. Felkészült és 
szerető pedagógusok várnak minden 
kisgyermeket. Minden tantermünk jól 
felszerelt, az oktatás modern eszközei 
minden tanteremben rendelkezésre 
állnak, és az oktatás részét képezik. 
Szakos ellátottságunk csaknem 100%-
os. Munkánkat fejlesztőpedagógus és 
iskolapszichológus is segíti. 

A gyerekek nagy kedvence a néptánc, 
melyet Patyi Zoltán, elismert néptán-
cos, népzenész tart heti egy alkalom-
mal. A különböző kulturális rendez-
vényekre is ő készíti fel a gyerekeket 
szakköri foglalkozás keretein belül. 
Diákjaink körében népszerűek még 
énekkari és hangszeres(furulya, gitár) 
valamint sportköri foglalkozásaink is.

A gyermekek számára folyamatosan 
gondoskodunk színházi élményről, 
kézműves foglalkozásokról, rendszeres 
könyvtárlátogatásról és sporttevékeny-
ségekről. 7. éve, hogy elsős diákjaink 10 
órás alap úszásoktatásban részesülnek, 

továbbá intézményünk csatlakozott az 
MLSZ Bozsik Intézményi Labdarú-
gás Utánpótlás-nevelő Programjához. 
Lehetőségeinkhez mérten kirándu-
lásokat, nyári táborokat szervezünk, 
főként Romániába, ezzel is hangsúlyt 
fektetve a román nyelv gyakorlására.

A következő négy évre Solcan Kármen 
tanítónő várja szeretettel a gyermeke-
ket:

1996. július 7-én születtem Gyulán. 
A Szarvasi Gál Ferenc Főiskola Peda-
gógiai Karára jelentkeztem 2015-ben 
nemzetiségi tanító szakra. 2019-ben 
szereztem diplomát, majd az Újkígyósi 
Széchenyi István Általános Iskolában 
kezdtem meg pályafutásomat. 2 év el-
teltével az Eleki RománÁltalános Iskola 
mellett döntöttem, hisz fontosnak tar-
tottam román nemzetiségi tanítóként 
egy ilyen iskolában alkalmazni a meg-
szerzett tudást. Gyakran találkozhat-
nak velem városi rendezvényeken, kü-
lönböző műsorok alkalmával, melyekre 
szeretettel készítem fel a tanulókat. Gi-
tározással és énekléssel töltöm legtöbb 
időmet, ezért ezt törekszem beépíteni az 

iskolai életbe is. A műsorok mellett az 
iskola énekkarát is én vezetem, illetve 
ettől az évtől kézilabdaedzéseket is tar-
tok itt Eleken.Szeretek kreatív lenni, és 
minél játékosabb, változatosabb módon 
tanítani. Úgy gondolom,hogy a peda-
gógus feladata színt vinni a gyermekek 
tanulási folyamatába, jó hangulatot 
teremteni az órán, valamint egy össze-
tartó csapatot kovácsolni az osztályból. 
Talán a legfőbb feladat szeretetre és sze-
retetben nevelni és oktatni. Igyekszem a 
tanulásban is biztos alapokat nyújtani. 
Mindennél fontosabbnak tartom a gye-
rekek arcán lévő boldogságot, amikor 
megértenek valamit, amikor a kis tu-
datuk megnyílik, és amikor a szemük-
ben látom az értelmet. Ez számomra 
felbecsülhetetlen érték. Mindannyian 
tudjuk,hogy a szeretet tanít meg minket 
mindarra, ami igazán fontos az életben. 
Az alábbi idézet foglalja össze legjobban 
a hitvallásom lényegét: „Jól csak a szívé-
vel lát az ember. Ami igazán lényeges, 
az a szemnek láthatatlan.”(Antoine de 
Saint-Exupéry). Szeretettel várom a le-
endő első osztályos gyermekeket!
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Sparring Day
SPORT

 Tizenharmadik alkalommal 
rendezték meg 2024. február 17-én a 
Sparring Dayt, azaz a gyakorló küzde-
lem napját Békéscsabán.

A Békés Vármegyei Kempo Egyesület 
szervezésében megtartott eseményen 
közel százötven küzdősportoló tesztelte 
le saját és lehetséges ellenfele felkészült-
ségét a közelgő versenyszezon előtt.

Románia négy városából, az ország 
számos pontjáról és Békés vármegye 
több klubjából érkeztek küzdőspor-
tolók Békéscsabára, hogy a tavaszi 
versenyszezon előtt edzőmérkőzésen 
láthassák, hogy mire képesek riválisaik

Az eleki Fuji Fight Team K1 utánpót-
lás sportolói Simonka István edző és 
Simonkáné Botás Julianna a „Fujisok 
anyukája” vezetésével vettek részt az 
eseményen.

A ringes gyakorlóküzdelmek nagysze-
rű lehetőséget biztosítottak a fiatalok-
nak, hogy felmérjék felkészültségüket, 
tovább épüljenek a sportbarátságok 
a különböző küzdelmi irányzatok és 
klubok között.

Izgalmas mérkőzéseken vannak túl az 
eleki harcosok!

 Gregor László a Békés Megyei 
Harcművész Szövetsége elnöke el-
mondta, hogy ezen az eseményen a 
hagyományokhoz híven a K1-esek, 
az MMA-sok és az ökölvívók ringes 
szabályrendszerben mérkőznek meg 
egymással, a versenyekre való felké-
szülés jegyében. A klubok saját edzé-
sein ismerik a másikat, a technikáikat, 
itt pedig teljesen más stílusú, habitusú 
versenyzőkkel találkozhatnak. Ezeket 
a rendezvényeket előszeretettel láto-
gatják a kezdő szinten lévők is és itt ki-
próbálhatják, hogyan milyen lesz majd 
az, amikor valódi versenyen kell majd 
helytállniuk.
„A versenyzést már érdemes kiskorban 
elkezdeni, hogy a küzdősportolók szok-
ják az edzőtermi körülményektől eltérő 
helyzetet. A másik fő célja a rendez-
vénynek, hogy megismerjék ellenfelei-
ket azok, akik részt vesznek a március 
16-án Gyulán megrendezésre kerülő 
Küzdelem Napi Gálán, ahová azonos 
képességű versenyzőket próbálunk ösz-
szepárosítani és egy hónapjuk van arra, 
hogy fel tudjanak készülni a megméret-
tetésre” – mondta el Békés Vármegyei 
Kempo Sportegyesület elnöke, Nieder-
mayer Zsolt.

 Az eseményen átadták a 2023-as 
év kiváló harcművészének járó díjat is, 
amelyet a Békés Vármegyei Harcmű-
vész Szövetség a Bucsai SE Kyokushin 
Karate versenyzőjének, ifjabb Shihan 
Gyarmati Imrének szavazott meg, aki 
tavaly Spanyolországban master kate-
góriában Európa-bajnok lett. 

Simonka István edző lapunknak el-
mondta:

 Fuji Fight MMA Team ma Békés-
csabán vett részt sparringon, ahol na-
gyon szépen helytálltak. Nagyon szépen 
köszönöm  Niedermayer Zsoltnak, hogy 
részt vehetünk ezen a jeles eseményen, 
illetve köszönet illeti  Gábor Pomozi és 
Roland Deli mestereket a jó meccsekért, 
köszönöm Rácz Antal barátomnak a 
sportszerű bíráskodást, és a kedves szü-
lőknek hogy elkísértek a kis csapatot, és 
szurkoltak értük, feleségemnek Simon-
káné Botás Juliannának az önzetlen 
munkáját hiszen nagyon sokat tesz a 
kis csapatért. Végezetül mindenkinek, 
aki csak szurkolt nekünk. További sok 
sikert Fuji Fight Team!

Simonka Renátó Alex 
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SPORT

Történelmi Teremíjász Országos és Nemzeti Bajnokság 

 Várpalotán került megrendezés-
re a Történelmi Országos és Nemzeti 
Bajnokság. A Dr. Mester György Ál-
talános Iskola Suliíjász válogatott öt 
fővel képviselte iskolánkat e rangos 
versenyen. Az öt versenyzőből három 
bajnoki címet szerzett, kettő pedig 
dobogón végzett. 

Eredményeink:

Poptyilikán Kincső: Országos és Nem-
zeti Bajnok. Arany minősítésű íjász. 
Oláh Balázs: Országos és Nemzeti 
Bajnok. Arany minősítésű íjász. Du-
ró-Gergely Nimród: Országos és Nem-
zeti Bajnok. Ezüst minősítésű íjász. 
Csóti László: III. helyezés, bronzérem, 

arany minősítésű íjász.  Ficzere Zoltán: 
III. helyezés, bronzérem, bronz minő-
sítésű íjász. 
 Az íjászaink felkészültségét az is bi-
zonyítja, hogy a fiú kadet kategóriában, 
a dobogó mindhárom fokán a mi fiaink, 
az Íjász Suli Program tagjai álltak. 

Duró Lajos íjászoktató, pedagógus

súlyos balesetet szenvedő 
sporttársunk gyógykezelését, a 
felépülés felé vezető rögös útját 
kívánjuk támogatni!

Adószám: 18757824-1-04
LehetetlenLehetetlenLehetetlenLehetetlenLehetetlen

nem létezik

ThuróczyÁron

AJÁNLJA FEL ADÓJA 1%-ÁT
a Zártszelvény Sportegyesületnek.
A befolyt összegből

R� tás Tif� i
10 éves, bal oldali temporális Epilepszia.

AJÁNLJA FEL ADÓJA 1%-ÁT
az Eleki Utánpótlás 
Sportegyesületnek,
aki a ténylegesen befolyt összeg 
100%-t a családnak átutalja 
Tifani terápiás kezelésére!

Adószám: 19063153-1-04

� íg nem ad�  � l,� íg nem ad�  � l,
a� ig legyőz� � tlen vagy!
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ÉRdEKESSÉG

 Egy fából készült bicikliért 
mindössze Elekig vagy legfeljebb 
Gyuláig kell mennünk. A műalko-
tásként jellemezhető bicikli készítője, 
Sztezsán Attila csupán 46 éves, kora 
ellenére azonban szakmája igazi mes-
terének tekinthető. Több mint 20 éve 
tevékenykedik asztalosként, a forma-
bontó gondolat, hogy fából készítsen 
biciklit, illetve vázat nagyjából nyolc 
évvel ezelőtt pattant ki a fejéből. Ha 
egy nagyot ugrunk az időben, az első 
kerékpár megjelenéséig mondjuk két 
évszázadot, akkor látni fogjuk, hogy 
az ötlet azért sem hamvában holt, 
mert a kezdetekkor szintén fából ké-
szült ez a ma már csak vasparipaként 
ismert alkalmatosság.

 A Satti Wood Bike olyan dísz-
tárgy, ami használatra termett. A faváz 
súlya (fémbetétek nélkül) négy kiló. 
Az első kérdés rögtön az, hogy vajon 

mennyire strapabíró ez a konstruk-
ció, mennyit bír a fabringa? A pró-
bakörök után minden kétség eloszlik, 
a váz elképesztően stabil érzetet ad. 
Semmi riszálás, a legkisebb mértékű 
megingás sem tapasztalható. Mint 
Sztezsán Attila fogalmaz, télen-nyá-
ron, hóban-fagyban, esőben-sárban 
fabiciklivel jár. A kőrisfából készült, 
világosabb színű prototípust immár 
hat éve használja, de azt nem tudja 
megmondani, hogy eddig pontosan 
hány ezer kilométert tett bele. A Ba-
latont már egyszer ezzel és a másik-
kal, a sötétebb színű, fekete diófából 
készülttel is megkerülte és az is biztos, 
hogy ha Gyulán gurulgat, akkor van, 
hogy 8-10 érdeklődő veszi körbe, s ad-
dig nem engedik útjára, amíg minden 
kérdésre meg nem felel.
 A nyolc évvel ezelőtti ötlet egy 
baráti beszélgetés alkalmával vetődött 
fel és nem is túl komolyan hangzott 
el. Első szándékra, ahogyan mondja: 
hobbiból valósult volna meg. Az elha-
tározás az alkotási folyamatban szen-
vedéllyé erősödött, bár az első pél-
dányt alapvető, koncepcióbeli hibák 
miatt kukázni kellett. Az első hasz-
nálható fabicikli két év alatt született 
meg úgy, hogy közben a mindennapi 
munkákkal is haladni kellett. Nekem 
alapvetően már az is jókora csodával 
ér fel, hogy hogyan lesz egy vagy több 
darab fából bútor, nemhogy kerékpár.  
Az első sikertelen próbálkozást több-
szöri módosítás követte, az íveket, a 
szögeket, meg persze minden mást is 
ki kellett kísérletezni.
 Attila Gyuláról, a Bike-Corner 
munkatársaitól kapott segítséget. A fé-
kek, a villa, a kormány, a nyeregszár és 
az egyéb alkatrészek kiválasztása so-
rán kézzelfogható szakmai segítségre 
volt szükség. A vázon csapolás nyomai 
látszanak, az eresztékek úgy simulnak 
egymásba, mintha ez a világ legter-
mészetesebb dolga volna. És az is. Az 
egész két félből áll, a darabok hosz-
szában, tizedmilliméter pontossággal 

illeszkednek. Akkor sem dől össze a 
világ, ha a lakkot sérülés éri, hiszen 
a felületi, például kavicsfelverődésből 
adódó hibákat pikk-pakk ki lehet ja-
vítani. A váz könnyített, azonban még 
a fémbetétekkel együtt is csak 4,5 ki-
logrammot nyom. Ez azért is érdekes, 
mert egy alumínium vázas keró min-
dent egybevetve akár ehhez hasonlóan 
a 14-15 kilogrammot is elérheti, még-
sem ad ehhez hasonló stabilitásérzést.
 Sztezsán Attila jelenleg több fa-
biciklit birtokol, mind saját készítés. 
Van belőle férfi és női verzió, világos 
és sötét színű változat. A kőris ala-
pú fekete dió berakással, a fekete dió 
pedig kőrisfaberakással készül. Az 
anyagok kiválasztásakor nem csupán 
a keménység, hanem a rugalmasság 
is meghatározó volt. A Satti elnevezés 
is kézenfekvő, hiszen S. Atti az alkotó. 
Azt is elmondja, volt néhány álmatlan 
éjszakája, mire kitalálta, hogy milyen 
legyen ez a termék. 
 Eddig még egyetlen egy nagy 
gyártó sem jelentkezett be Attilánál, 
viszont már több kiállításon is részt 
vett és több netes, valamint nyomta-
tott újság is megénekelte a történetét. 

Haász Tünde Erika

20

Sztezsán Attila eleki asztalos bemutatja, 
mi fán terem a bringa
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A nyugdíjba vonuló Németh Klárát köszöntötték a 
Városházán

ELISMERÉS

 Az Eleki Közös Önkormányzat 
köztisztviselője, Németh Klára 40 év 
folyamatos munkaviszony után vonul 
nyugdíjba.

 Németh Klárát az Eleki Közös 
Önkormányzati Hivatal köztisztvise-
lőjét 40 év folyamatos munkaviszony 
után nyugdíjba vonulása alkalmából a 
február 29-i utolsó munkanapján kö-
szöntöttük dr. Nagy Sándor jegyzővel 
– adta hírül Facebook-oldalán Szelez-
sán György polgármester. 

 Németh Klára 16 éven keresztül 
példamutatóan szolgálta a közösséget, 
a településeik lakosságát. Munkájára 
és segítőkész személyiségére mindig 
számíthattak, a rábízott feladatokat 
minden esetben precízen és magas 
szakmai színvonalon végezte. Sze-
lezsán György hangsúlyozta: hálás a 
munkájáért és jó egészséget, valamint 
hosszú, boldog nyugdíjas éveket kíván 
Németh Klárának.

Haász Tünde Erika

Életmentő gyógyszerek az eleki intézményekben
 Immáron több mint két éve, hogy az allergiás gyer-
mekek életének megmentését szolgáló EpiPen oldatos 
injekciót biztosítunk minden eleki oktatási és nevelési in-
tézménynek, illetve olyan intézményeknek, ahol rendsze-
resen tömegesen fordulnak meg gyermekek.

 Ezeknek a készítményeknek a szavatossága viszonylag 
rövid lejárati határidővel rendelkeznek, ezért folyamatosan 
ellenőrizzük és cseréljük azokat. Március elején magam lá-
togattam el a helyi iskolákba, bölcsődékbe, óvodákba, kul-
turális intézményekbe, konyhára és nevelőotthonba, hogy 
átadjam a gyógyszereket, mivel a cseréjük már indokolt volt.

 A 2022-es esztendőben történt tragikus haláleset – 
melynek során mogyoróallergia miatt vesztette életét egy 7 
éves budapesti kisfiú – is rávilágított arra, mennyire fontos 
az, hogy minél több intézményben rendelkezésre álljon ez a 
gyógyszer. Azt kívánom, hogy soha ne legyen rájuk szükség.

 A gyógyszer beadásához nincs szükség egészségügyi 
szakemberre, az intézmények számára már több alkalom-
mal oktatást is tartottunk a használatáról.

Szelezsán György polgármester
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 Ma Magyarországon a daganatos 
megbetegedések miatti halálozás a 
szív és érrendszerit követően a máso-
dik leggyakoribb halálok.

 2001 óta Népegészségügyi Prog-
ram keretében a hölgyek emlőszűrés-
re és méhnyak szűrésre kapnak meg-
határozott időnként meghívólevelet. 
Emlőszűrésre kétévente a 45-65 éves 
korcsoportba tartozó hölgyek, méh-
nyak szűrésre háromévente a 25-65 
éves korcsoportba  tartozó hölgyek 
kapnak névre szóló meghívást. Em-
lőszűrésre a meghívólevélben ponto-
san megírják, hogy hová és mikor vár-
ják a szűrendő hölgyet, ha az időpont 
nem felel meg, akkor lehetősége van 
az időpont módosítására a megadott 
telefonszámon. Méhnyak szűrésre a 
meghívólevél mellékletében felsorolt 
szakrendelőket lehet felkeresni, előt-
te a szakrendelővel időpont egyezte-
tés szükséges, hogy a várakozási idő 
minimális legyen. A meghívólevelet 
mindenki vigye magával.

Az emlőrák a nők leggyakoribb daga-
natos betegsége, ritkán előfordul férfi-
aknál is.

Magyarországon évente mintegy 7500 
új megbetegedés fordul elő, és mintegy 
2800 nő veszti életét évente a beteg-
ség következtében. Az emlőráknál - 
csakúgy, mint a legtöbb tumornál - is 
igaz az a megállapítás, hogy a terápia 
eredménye annál hatékonyabb minél 
korábbi stádiumban kerül a betegség 
felismerésre. Éppen ezért fontos, hogy 
minél hamarabb orvoshoz forduljon 
mindenki, aki az emlőben csomót ta-
pint. Fontos hangsúlyozni, hogy az 
emlőrák többnyire fájdalmatlan, sőt, 
minél inkább fáj egy csomó, annál 
kevésbé valószínű, hogy megjelenése 
rosszindulatú daganatra utal. Éppen ez 
a fájdalmatlanság az, ami a betegeket 
megtéveszti és ami miatt sokszor csak 
hónapokkal, évekkel a csomó észlelése 
után fordulnak orvoshoz.

 Ugyancsak jelentős esetszámmal, 
évi 1000 új esettel fordul elő méhnyak 
rák Magyarországon, a megbetegedés 
miatti halálozás pedig évente megha-
ladja a 400 főt. Hazánkban a méhnyak 
szűrése megoldott, de sajnos a nők te-
kintélyes hányada nem él e lehetőség-
gel, részben ezért nem ismerik fel korai 
stádiumban a betegséget.

Felhívás emlőszűrésre!
SZŰRŐVIZSGÁLAT

Kérem, tegyen mindenki az egészségéért, vegyen 
részt az ingyenes szűréseken Önmagáért, családjáért.

TAPPE HULLADÉK-

GAZDÁLKODÁSI,

KÖZTISZTASÁGI, 

SZOLGÁLTATÓ KFT.

ÜGYFÉLFOGADÁSI RENDJE

Ügyfélkapcsolati pont: 

5742 Elek, Szent István u. 1.

(Eleki Víz- és Csatornamű Üzemeltető 

Kft. épületében)

Ügyfélfogadási idő:

2024. március 14., 28. 

(csütörtök) 11:00 - 13:00

2024. április 11., 25. (csütörtök) 

11:00 - 13:00

2024. február 8., 22. (csütörtök) 

11:00 - 13:00

2024. május 9., 23. (csütörtök) 

11:00 - 13:00

2024. június 6., 20. (csütörtök) 

11:00 - 13:00

Kérjük ügyfeleinket, hogy 

személyes ügyintézés helyett az 

elektronikus formában, postai 

úton történő ügyintézést rész-

esítsék előnyben. 

Ügyfélszolgálati időn kívül az 

alábbi központi elérhetőségen 

várjuk megkeresését:

Tel.: +36 66 447-150

Email: ugyfelszolgalat@tappe.hu 

Személyesen: 5600 Békéscsaba, 

Kinizsi u. 4-6. (Hétfő és szerda: 

8:00 - 15:00, csütörtök: 7:00-19:00)
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nap nap nap
1 H 1 SZ 1
2 K 2 CS 2
3 Sz 3 P K-1 3 H
4 CS 4 4 K
5 P K-1 5 5 SZ
6 6 H 6 CS
7 7 K 7 P K-1
8 H 8 SZ 8
9 K 9 CS 9

10 Sz 10 P K-1 10 H
11 CS 11 L-1 11 K
12 P K-1 12 12 SZ
13 13 H 13 CS
14 14 K 14 P K-1
15 H 15 SZ Z-1 15
16 K 16 CS 16
17 Sz Z-1 17 P K-1 17 H
18 CS 18 18 K
19 P K-1 19 19 SZ Z-1
20 20 H 20 CS
21 21 K 21 P K-1
22 H 22 SZ 22
23 K 23 CS SZ-1 23
24 Sz 24 P K-1 24 H
25 CS SZ-1 25 25 K
26 P K-1 26 26 SZ
27 27 H 27 CS SZ-1
28 28 K 28 P K-1
29 H 29 SZ 29
30 K 30 CS 30

31 P K-1

K Z Szelektív 
hulladék SZ Lom 

hulladék L

2024. évi hulladékgyűjtési naptár II. NEGYEDÉV - ELEK
Április Május Június

ÜNNEP ÜNNEP Szombat

Szombat

Vasárnap

Szombat
Vasárnap

Szombat
Vasárnap

Szombat
Vasárnap

Szombat
Vasárnap

Szombat
Vasárnap

Vasárnap

Vasárnap

Szombat
Vasárnap

Szombat ÜNNEP
Vasárnap

Szombat
Vasárnap

Szombat
Vasárnap

Szombat

Szombat
Vasárnap

A naptár szín-jelöléseinek magyarázata:

Kommunális hulladék Zöld 
hulladék 

A körzetek részletes utcajegyzéke a www.tappe.hu honlapon található.

Ünnepi hulladékszállítási rend Eleken

A TAPPE Hulladékgazdálkodási Köztisztasági, Szolgáltató Kft. tisztelettel tájékoztatja Önöket, 
hogy a húsvéti ünnepektől függetlenül, 

a kommunális (vegyes) hulladékgyűjtés a megszokott rend szerint történik.

Kérjük, hogy a hulladékgyűjtő edényeket, minden esetben reggel 6 óráig szíveskedjen megfelelő 
állapotban az ingatlan elé vagy a gyűjtőpontra kihelyezni!

A közszolgáltatással kapcsolatos részletes információkról, ügyintézésről a www.tappe.hu oldalon 
tájékozódhat. Együttműködésüket ezúton is köszönjük!

TAPPE Hulladékgazdálkodási Köztisztasági, Szolgáltató Kft.

 
 

Ünnepi hulladékszállítási rend Eleken 
 

A TAPPE Hulladékgazdálkodási Köztisztasági, Szolgáltató Kft. tisztelettel tájékoztatja 
Önöket, hogy Eleken a húsvéti ünnepektől függetlenül, a kommunális (vegyes) 
hulladékgyűjtés a megszokott rend szerint történik. 

 

Kérjük, hogy a hulladékgyűjtő edényeket, minden esetben reggel 6 óráig szíveskedjen 
megfelelő állapotban az ingatlan elé vagy a gyűjtőpontra kihelyezni! 

 

A közszolgáltatással kapcsolatos részletes információkról, ügyintézésről a www.tappe.hu 
oldalon tájékozódhat.  

 

Együttműködésüket ezúton is köszönjük! 

 

 

    TAPPE Hulladékgazdálkodási Köztisztasági, Szolgáltató Kft. 

 

 



Felelős kiadó: Elek Város Önkormányzata, képviseli: Szelezsán György polgármester. Nyomtatás: Schneider 
Nyomda, Gyula. Szerkesztőség: CsabaInformatika.NET Kft., info@csabainformatika.net, Békéscsaba
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Belépő: 3 000 Ft
A Reibel Café várja a vendégeit.

Az est folyamán tombolasorsolás lesz, a felajánlásokat szívesen fogadjuk.

Zenekar: Con Moto
Házigazda: Berta János vándorkomédiás 

Fellépnek: Elek Táncegyüttes, Pacsirták Tánccsoport,
ÖröKös Táncegyüttes (Gyula)

MAGYARBál
Batyus

2024. március 23. 19:00 óra
Reibel Mihály Városi Művelődési Ház  | 5742 Elek, Kossuth u. 13

Jegyeket elővételben a Művelődési Házban 2024. február 12. - március 12. között lehet megvásárolni.


